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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter hørings-

svarene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om supple-

rende bestemmelser til forordning om reduktion af metanemissioner i energisek-

toren (Metanloven).  

 

Formålet med lovforslaget er at sikre, at EU’s Metanforordning kan administre-

res i dansk ret. Metanforordningen er en del af Kommissionens Fit for 55-lovgiv-

ningspakke, der har til formål at sikre, at EU’s politikker er i overensstemmelse 

med de klimamål, som Rådet og Europa-Parlamentet har vedtaget. I EU står 

energisektoren for en femtedel af metanemissionerne. Med forordningen indfø-

res der krav til at måle og rapportere metanemissioner i olie-, gas og kulsekto-

rerne, hvilket giver potentiale for at forebygge og minimere metanemissioner un-

der driften. Forpligtelserne omfatter operatører på olie- og naturgasområdet, ak-

tører der driver transmissions- og distributionssystemerne og gaslagrene, samt 

importører af olie, gas og kul. 

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

 

a) Bemyndigelsesbestemmelse for klima-, energi- og forsyningsministeren 

til at kunne fastsætte regler om straf for overtrædelse af regler fastsat i 

Metanforordningen. 

b) Fastsættelse af klageinstans for Energistyrelsens afgørelser ifm. tilsyn 

som følge af Metanforordningen. 

c) Bemyndigelsesbestemmelse for klima-, energi- og forsyningsministeren 

til at kunne fastsætte regler om betaling af gebyr samt fastsættelse af 

klagegebyr. 

 

Lovforslaget var i høring fra den 31. maj 2024 til den 28. juni 2024. Høringsnota-

tet og høringssvarene er vedlagt. 

 

Høringen har ikke givet anledning til ændringer i lovforslaget. Der henvises til 

høringsnotatet for grundigere gennemgang. 
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Lovforslaget fremsættes den 2. oktober 2024. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


